(2) Lisez *clericis*.

multi vero clam de multiplicibus gravaminibus ultra superius nominatis miserabiliter questi, asserentes qui litteras norant hoc eis contingere quod Galliarum principibus civitatum apud Cæsarem contigit, cum Ariovisti Germanorum regis, qui tunc Gallias occupabat, sevitiam et potentiam extimescerent: querelas contra eum apud Cæsarem facere veriti, non minus id contendere et laborare nitebantur ne ea que dixissent palam enumpiarentur quam uti ea que cuperent impetrarent, propterea quod si enumpiatum esset summum in cruciatum se venturos viderent; potissime autem inter eos Sequanorum gravior miserisque fortuna erat, quod soli nec in occulto quidem conqueri nec auxilium implorare auderent, absentisque Ariovisti sevitiam velud (1) sicoram esset horrerent (2). His ergo exemplis promoti, licet plures palam apud legatum multiples querelas exponerent, alii se a juramentis metu prestitis absolvi, alii vectigalium exactionem et solutionem interdici, omnes vero unanimiter per legatum sibi mandari ut ab ulteriori murorum demolitione cessarent instantissime postulabant; quos omnes blandis ut melius potuit verbis legatus compressit animosque eorum confirmavit, hanc rem summo pontifici Paulo cure esse magnamque spem habere se ducem in melius multa moderaturum et suorum injurias represurum (3) cum ipsius pontificis maximi sententiam et voluntatem intelligeret, quam ejus nomine duci expositurus erat.

Recessus legati de
Leodio versus
Brugas.

Impulsus igitur episcopi et cleri ac primatum civitatis et oppidorum populi precibus et crebris requisitionibus, legatus, octava die junii Leodio discedens, cum suis comitibus Brugis proficisebatur, sicuti etiam super hoc a duce scripta susceperat; sed multi diversarum nationum et voluntatum legato in via occurrentes, ipsum variis persuasionibus a suo itinere

(1) Sic, pour *velut*. Ailleurs l'auteur écrit *apud* pour *apud*.

(2) CÆSAR, *Bell. Gall.*, I, 31 et 32. Arioviste, roi des Suèves, vaincu par Jules César vers l'an 59 avant Jésus-Christ.

(3) Lisez *repressurum*.

divertere nitebantur, firmiter asserentes in consilio ducis decretum esse in suis dominiis ipsum ut legatum recipi non debere, nec ducis conloquium sibi concedi si de Leodiensibus verba facturum esset; quibus per legatum responsum est se pro justis cleri et ecclesiarum Leodiensium querelis verba facturum, et si ut legatus non reciperetur, fines domini ducis non ingressurum, sed illico rediturum ad eum qui se misit; quod tamen secum actum est, nam dux summo cum honore legatum Brugis recipi jussit, cum ipse levi infirmitate detineretur.